2
2

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2021                                                                                                     № 52

	О запрете купания на реке Тара

в районе дер. Охлопково в период купального сезона 2021 года

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сарыевское, пунктом 3 статьи 18 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно экспертному заключению № 193 от 26.05.2021 года (СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности или безвредности для человека факторов среды обитания, раздел 3) территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Владимирской области в Вязниковском и Гороховецком районах, в целях предотвращения возникновения и распространения инфекционных заболеваний людей, п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить купание граждан на реке Тара в районе дер. Охлопково Вязниковского района в период купального сезона 2021 года без соответствующего разрешения территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Владимирской области в Вязниковском и Гороховецком районах в соответствии с действующим законодательством.
2. Установить аншлаг о запрете купания около реки Тара в районе дер. Охлопково Вязниковского района.
3. Разместить информацию о запрете купания на официальном сайте администрации и на информационных стендах.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КЧС.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                            О.А. Куранова